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Jelige: „Lex minimi”

18. szám 2013. július

Kedves Barátaim!

A 2013. április 27-i közgyűlésről

Ujvári István

A mi kor egy in téz mény si ke res, iri gyei is akad nak. Így volt ez is -
ko lánk kal vá ro sunk ban is, a 90-es évek ben, ami kor a ta ní tás

szín vo na la és a ta nu lók ta nul má nyi és sport ered mé nyei ug rássze -
rű fej lő dés nek in dul tak. Ez vál tot ta ki bi zo nyos helyi cso por tok el -
le nér zé sét és ezt pró bál ta el len sú lyoz ni elő ször spon tán (szü lők ből,
öreg di á kok ból álló), majd egyre szer ve zet tebb cso port, amely ből

a Bo ron kay Ba rá ti Kör ki ala kult. Te vé keny sé gé nek utol só 10 évét
te kin tet tük át és zár tuk egy köz gyű lés sel, majd egy új ve ze tő ség
meg vá lasz tá sá val az idei Szent György-napi is ko lai ün nep ség előtt.
Erről szá mo lunk be az aláb bi ak ban.

A köz gyű lés le ve ze tő el nö ke Ba gyin Jó zsef (1965.B) ala pí tó ta gunk
volt. Ünne pé lyes hang vé te lű gon do la ta i val vissza te kin tett az el múlt
évek ered mé nye i re, majd Fá bi án Gábor (1984.D) is ko la i gaz ga tó
a ver seny si ke re ket és az is ko la rend szer áta la kí tá sá val kap cso la tos
gon do kat em lí tet te. Ez után Zop csák Lász ló (1957.A) té ma fe le lős
is mer tet te „A Bo ron kay Ba rá ti Kör célja és te vé keny sé ge” című
anya got, me lyet ko ráb ban az is ko la hon lap ján is le he tett ta nul má -
nyoz ni. A kér dé sek re adott vá la szok után a je len lé vők a be ter jesz -
tést egy han gú lag el fo gad ták. Így ez már vég le ges for má ban is
ol vas ha tó az In ter ne ten. (Az Öreg di á kok nak szóló rovatban).

Ez után ke rült sor a 7 tagú el nök ség meg vá lasz tá sá ra. A je lö lő
bi zott ság el nö ke (Uj vá ri Ist ván) is mer tet te ja vas la ta it, me lyet a je -
len lé vők tit kos sza va zás sal el fo gad tak, majd egy más közt a re szor -
to kat is fe losz tot ták. 

Így elnök FÁBIÁN GÁBOR (1984.D), is ko la i gaz ga tó, el nök -
he lyet tes DIAN JÁNOS (1987.E) mű sza ki igaz ga tó  he lyet tes, pénz -
ü gyi el le nőr ERŐSS SÁNDOR, a ta nü zem mű hely fő nö ke lett. 

Ve ze tő sé gi tagok Ba gyin Jó zsef (1965.B) és Zop csák Lász -
ló (1957.A) öreg di á kok, va la mint dr. Mol nár Lajos ko ráb bi is ko la -
i gaz ga tó, és Vácy Emese, az is ko la ta ná ra lettek. Tisz te let be li el nö ki
funk ci ó ban to vább ra is Uj vá ri Ist ván ny. tanár ma radt.

Dön töt tünk még a tag sá gi díj ról is, ennek mértéke 2.000 Ft/év,
amelyet a laphoz mellékelt csekken, vagy a Boronkay-Ujvári Közhasznú
Alapítvány 11742094-20172152 számlaszámára  lehet befizetni.  

Zop csák Lász ló (1957.A)
el nök sé gi tag



Boronkay–Lőwy Öregdiákok Hírlevele  –  18. szám – 2013. július – http://boronkay.hu/hirlevelekBoronkay–Lőwy Öregdiákok Hírlevele  –  18. szám – 2013. július – http://boronkay.hu/hirlevelek
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Iskolánkból induló művészpályák

Be lá nyi Lász ló 1930-ban szü le tett Vácon. Szak ok ta tói ké pe sí tést, majd mű sza ki ta ná ri
ok le ve let szer zett. 1965-ben a Lőwy Sán dor Gé pi pa ri Tech ni kum elekt ro-la bo ra tó ri u má -
nak lett ok ta tó ja. Tevékenységét szá mos új szem lél te tő és be mu ta tó esz kö z, mé rő la bo ra -
tó ri um ké szí té se jel lem ezte, amely hez jó ke dé lyű, a ta nu lók kal jó vi szony ban lévő
ne ve lő mun ka pá ro sult.

Elő ször fém ből ké szí tett dom bor mű ve ket, majd a bőr felé for dult. Egyé ni ér dek lő dés -
ből, de ko moly elő ta nul má nyok után si ke rült fe lú jí ta nia egy régi, kü lön le ges ipar mű vé -
sze ti ágat, a bőr dom bo rí tást. Ebben se gít sé gé re volt Dá ni el Kor nél fes tő mű vész és író,
Der csé nyi Dezső mű vé szet tör té nész is. 

Bőrké pe i vel hazai és eu ró pai ki ál lí tá so kon sze re pelt si ker rel, több nem zet kö zi elis -
me rés ben, díj ban volt része. Tagja lett az UNESCO Mű vé sze ti Alap já nak. Lát ha tó képe a
Gel lért Szál ló ban, a Ti ha nyi Apát ság szék he lyén, a váci püs pö ki pa lo tá ban, azon kívül né -
met or szá gi, ame ri kai és hazai gyűj tők nél is. 

Fe ke te Ist ván (1974.D) öreg di á kunk, 1956-ban Ba las -
sa gyar ma ton szü le tett, 1961-óta Vá cott él és alkot. 1974-
től az At he na e um nyom dá ban ké zi sze dő, 1984-ben a
Kép ző mű vé sze ti Alap Ki adó vál la lat hoz sze gő dik, mint
rek lám nap tár-szer kesz tő. 1986-ban fel ve szik az Ipar mű -
vé sze ti Fő is ko la ti pog rá fia sza ká ra és a mes ter kur zust
1988-ban fe je zi be. A fő is ko lán kerül szo ro sabb kap cso -
lat ba a fo tog rá fi á val, azon belül is a ca me ra obs cu rá val.
1988-tól sza ba dúszó ti pog rá fus. Kí sér le te ző ked vé nek
ered mé nye ként 1992-ben fel ve szik a Ma gyar Al ko tó mű -
vé szek Or szá gos Egye sü le te fo tó mű vé sze ti ta go za tá ba.
1994-től 2000-ig az egri Esz ter házy Ká roly Ta nár kép ző
Fő is ko la rajz- és vi zu á lis kom mu ni ká ció tan szé kén fo tog -
rá fi át tanít. 

Kiállításai voltak többek között a bu da pes ti Go et he
Ins ti tutban, a Duna Galériában, a bécsi Mű vé sze ti Het-
eken, az olasz or szá gi Soave-ban, és részt ve vő je volt a Ma gyar Fo tog rá fi ai Mú ze um nem zet kö zi ca me ra obs cu ra ki ál lí tá sá nak, az Esz ter -
go mi Fo tog rá fi ai Bi en ná lénak is. Az Or szá gos Fo tó bi en ná lén az „Épí tett környe zet” ka te gó ria első díját, Vác vá ro sá tól a Ne u feld Anna
díjat kapja. Rend sze res részt ve vő je a váci Téli Tár lat nak és a helyi kul tu rá lis élet nek. 

Fejér Fe renc (1970.D) ö reg di á kunk nyelv ta nár és au -
to di dak ta kép ző mű vész. Vácon szü le tett, élt, ta nult, mű -
vé sze te a rajz. Vác mű em lé ke i nek pon tos hely szín raj zát
te rem tet te meg úgy, hogy ki e gé szí tet te saját él mé nye i -
vel és fö lis me ré se i nek köl tői rez dü lé se i vel. Jó példa erre
a régi iskolánkat ábrázoló rajza. 

Fotók, köny vek és sze mé lyes él mé nyei alap ján fes -
tett klasszi kus ih le tett sé gű, kis mé re tű szí nes ké pe ket is. 

Több al bu mot és ké pes la pot adott ki raj za i ból. Ki -
ál lí tá sa i nak és mű vé sze ti dí ja i  nak ál lo más he lyei ma -
gyar- és olasz or szá gi vá ro sok.
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Vác, Főtér – 1996
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Az iskola életébőlAz iskola életéből

Közösségiességből: jeles – Boronkaysok a gátakon

Sokaknál kezdetben tán csak az iskolake -
rülésre alkalmat adó vagányság lehetett az
első motiváló erő, ami aztán egy szem -
villanás alatt valódi tettrekészséggé válto-
zott, amikor a vízpartra való leérkezés után
meglátták a drámai helyzetet. Diákjainkból
felelős ség teljes felnőttek lettek hirtelen,
lapátot ragadtak és belekezdtek a homok -
zsákok megtölté sé be. A katasztrófavéde lem,
a tűzoltóság és Fábián Gábor igazgató úr
irányításával dél utánig építették a Duna-
parti korzón a véd mű veket. Majd’ az egész
mentőcsapat lent maradt, így ekkor már
mindenki átérezve a feladat nagy ságát, estig
dolgozott az árvízi mentésen.

Az első nap katartikus élménye aztán a
legnagyobb közösségi por tálon futótűzként
terjedt, s az egész iskola közösségét csele ke -
de tekre sarkallta. Június 6-án reggel 8 órá -
tól, az előző este indított internetes igaz ga tói
mozgósításnak is kö szönhetően immár 800
fő jelentkezett a munkára, s alig több mint
két óra alatt elvégezték azt, amit a katasztró-
favédelem egész napos feladatnak szánt. Az
iskolában e napon csak az érettségizők, ott -
hon pedig csak a betegek maradtak. A Bo -
ronkay teljes közössége tehát úgy élte meg,
hogy mind tanárnak, mind diáknak gyalázat
lenne nem résztvenni e munkában. Fan-
tasztikus hangulatban telt e nap. Diákok,
tanárok, szülők váll vetve, bizakodó és derűs
hangulatban lapá toltak, töltötték a zsáko -
kat. Nem volt kérdés, hogy addig maradnak,
amíg csak feladatot kapnak, így a bo ron -
kaysok megint csak estig dolgoztak.

A diáklap egyik szerkesztője, Bodonyi
Boglárka e nap zárásaként ezt írta: „Hatal-
mas élmény volt részt venni egy ilyen ese -
ményen. Az eddigi években mindig csak a
tévében, rádióban hallottam, hogy mi tör -
ténik akkor, amikor a Duna meg árad,
most azonban lehetőséget kaptam, hogy
segítsek és tegyek én is azokért az embe -
rekért, akik veszélyben vannak, és azért a
városért, ahol a hétköznapjaimat töltöm.
Nagyon jó volt látni azt, ahogy a diákok és

tanáraik, önkéntes segítők és szakem-
berek csapatmunkában együtt dolgoztak.
(...) Remélem, hogy a mai napi összefogá-
sunk meghozza gyümölcsét, és a gátak
megtartják majd a vizet!”

Július 7-én már csak a 18 év felettiek
mehettek le, de még így is ott volt kb. 60–
70 boronkays a védekezési munkákon, sőt
sokan elmentek a környező településekre is
segíteni. Például Nagymaroson is láttunk
számos olyan boronkays diákot, akik között
olyan bejárós növendék is volt, akinek a te le -
pülé sét egyáltalán nem érintette a dunai ára -
dás. E napon a hangulat azonban már olyan
volt, mint amikor egy csata előtt várják a vár -
 védők az ellenség kapuk alá való érkezését,

ami aztán hamarosan meg is ér -
kezett áradás képében, de Vác meg -
védte magát!

A vízmércén mért érték szerint a Duna
2013. június 10-én 17 és 19 órakor 804 cm-
en te tőzött, ami 37 cm-rel volt nagyobb az
eddi gi 767 cm-es rekord vízmagassá gánál. A
váci Duna-szakaszon összesen 1320 m-en
folytak a védekezési munkálatok, mindössze-
sen 4800 m3 homokot töltöttek be 418 ezer
homokzsákba. 

2013. június 18-án így értékelt a város -
vezetés: minden elismerésem és csodála -
tom a városé azért az összefogásért, közös
gondolkodásért és cselekvésért, amit meg -
tettek ebben a két hét ben. Példaértékű volt
– hangzott el Fördős Attilától, Vác város
polgármeste ré től. Mokánszky Zoltán emel-
lett mindenkinek kö szö netet mondott, aki a
város megmenté sé ben bármilyen módon
szerepet vállalt. Az alpolgár mester úr is ki -
emelte a váci iskolák véde ke zésben betöltött
fontos szerepét. Hozzátette: közel 50 diákot
fognak jutalom üdülésben részesíteni. 

Fábián Gábor igazgató úr is iskolánk
életének egy igen fontos pillanatának talál -
ta e napokat, és így emlékezett meg a tanév -
záró beszédében róla: „Minden elfogultság
nélkül mondhatom nektek, hogy büszke
vagyok rátok. Csodálatos látvány volt, ami
a homokdomb tetejéről elém tárult. Látni
azt, ahogy jó hangulatban, fegyelmezetten,
egymást segítve dolgoztok. Úgy kopott a
kupac, mintha markológépek munkálkod-
tak volna, s úgy mentek a homokzsákok,
mintha futószalagok szállították volna. Ez
igazán szép munka volt!”

Hujbert István

Ősidők óta fennmaradásunk egyedüli záloga: a közösségiesség. Ezen erény
gyakor lására kaptak lehetőséget diákjaink, amikor június 5-én növendékeink
120, 6-án 800(!) és 7-én 60 fős csoportja lement a váci Duna-partra, hogy meg -
védje az évszázados rekor dokat megdönteni látszó víz áradásától a városunkat.
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Honlapunkon bővebb kép- és filmanyag:
http://boronkay.hu/default/2/588/
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Aktualitások az iskolából – Fábián Gábor igazgató rovata

Kiadja: Boronkay György Műszaki Szakközépiskola
Székhelye: 2600 Vác, Németh L. u. 4–6. 
Telefon: 27/317–077� e-mail: boronkay@vac.hu
Felelős kiadó: Fábián Gábor
Felelős szer kesz tő: Ujvári István
Archívum: http://boronkay.hu/hirlevelek
Lapterv, tördelés: Boronkay Arculat Stúdió

Igazgatói beszámoló a Boronkay 2012-2013-as tanévéről
Nem akár mi lyen ta né ven va -

gyunk túl. Csak a fenn tar tás sal és
mű köd te tés sel kap cso lat ban hét je len tős
vál to zá son-vál toz ta tá son es tünk át nem
egész en hat hónap alatt. De cem ber: ál lás -
hely le é pí té sek. Ja nu ár: fenn tar tás a já rá -
si tan ke rü let hez, mű köd te tés a GH-hoz
ke rült, gaz da sá gi rész le günk dol go zói pedig
„szét let tek szé leszt ve”. Már ci us: fenn tar -
tás a me gyé hez lett át he lyez ve. Ápri lis:
kény szer nyug dí jaz ta tá sok vissza pót lá sok
nél kül. Május: kony ha és ezzel együtt az ét -
kez te tés ki vé te lé vel a mű köd te tés is a me -
gyé hez ke rült. 

Az is ko la min den dol go zó já nak nagy
elis me rés sel tar to zom azért, hogy ezen ka -
o  ti kus ál la po tok kö zött is jó szín vo na lon
tud tuk el vé gez ni ok ta tó-ne ve lő mun kán kat.
Igye kez tünk úgy dol goz ni, hogy a szü lők, de
leg fő kép pen a di á kok a le he tő leg ke ve seb -
bet ér zé kel je nek ebből. Bízom benne, hogy
si ke rült. Ezen hit alá tá masz tá sá ra cse me gé -
zek az is ko la igen bő sé ges sta tisz ti kai ada -
 ta i ból. (Bár min den ki me gér de mel né, aki
át la got je len tő sen meg ha la dó tel je sít ményt
nyúj tott, de ter je del mi kor lá tok miatt erre
itt nem ke rül het sor. Az ér dek lő dők to váb bi
ada to kat ta lál nak a www.bo ron kay.hu
címen vagy a min den évben meg je le nő év -
köny vünk ben.)

Or szá gos szin tű ki tün te tést ka pott
négy ta ná runk, te het ség gon do zá sért: Szász
Csil la, Dr. Minda Mi hály, Len gyel Csaba és
a di áks por tért: Fá bi án Gábor, va la mint az
is ko la két szer (Pro Prog res sio a BME-n és
Di áks por tért a Par la ment ben), de meg kell
em lí te ni Dian János Váci Ka ted ra Díját is.

OKTV: A leg ma ga sabb szin tű ta nul má -
nyi ver seny dön tő jé be 34 di á kunk ju tott be,
akik 43 he lye zést értek el, több di á kunk is
több tárgy ból. 12 db TOP10-es he lye zé  sünk
van, s kö zü lük is ki e mel ke dik Deb re  ce  ni
Ádám, aki ismét meg nyer te a ma  te  ma   ti kát,
5. lett ké mi á ból, 8. fi zi ká ból és e mel lett
még tagja volt a II. díjas ma gyar csa pat nak
a nem zet kö zi kémia olim pi án is. Do bo gó -
sok vol tak még: Lapis Máté (ma te ma ti ka)
és De me ter Deli Kris tóf (in for ma ti ka). 

Egyéb ta nul má nyi ver se nyek or szá -
gos dön tő jé ig több mint 200 di á kunk ju tott el.

Ők 64 TOP10-es, ezen belül pedig 31 do bo -
gós he lye zést sze rez tek.

Szak mai ver se nyek: Négy OSZTV és
12 SZÉTV dön tős mel lett az egyéb szak mai
ver se nyen 39 di á kunk kép vi sel te is ko lán -
kat a végső meg mé ret te té se ken, s kö zü lük
16-an dí ja zot tan tér tek haza.

Sport: Or szá gos do bo gós he lye zé se ket
sze rez tünk at lé ti kai pá lya ver se nye ken, mezei
fu tás ban, lab da rú gás ban, ko sár lab dá ban,
úszás ban, du at lon ban és a szel le mi di á ko -
lim pi án, de ott vol tunk a sakk és a ké zi lab da
dön tő jé ben is. E mel lett egye sü le ti szer ve -
zés ben, de is ko lai szí nek ben sze rez tek (nem
pont szer ző) do bo gós he lye zé se ket di ák ja -
ink bir kó zás ban, eve zés ben, kajak-ke nu ban,
íjá szat ban, ak ro ba ti kus tor ná ban.

Nyelv vizs gák: Azt gon do lom, is ko lánk
mél tán híres erről az ol da lá ról is, me lyért
kö szö net jár az ide gen nyelv ta ná rok nak, hi -
szen nem áll nak meg az érett sé gi re való fel -
ké szí tés nél. Ennek ered mé nye kép pen 575
di á kunk ren del ke zik nyelv vizs gá val, kö zü -

lük 87-en felső fo kú val és 93-an egy nél több
nyelv ből. (Ta valy volt olyan vég zős SZAK-
MAI osz tá lyunk, ahol MINDENKI le ga lább
kö zép fo kú nyelv vizs gá val ment el tő lünk!!!)

Rang lis ták: Idő ről időre ké szül nek
ilyen művek. Ter mé sze te sen mind egyik di -
csér he tő s egy ben mind egyik kri ti zál ha tó is
a fi gye lem be vett szem pont rend sze re miatt.
Én mégis elé ge dett va gyok ezek kel, hi szen
a dön tő en humán tár gyak ban elért ered mé -
nyek alap ján össze ál lí tott ban a 66. míg a pe -
da gó gi ai hoz zá a dott érték sze rin ti ben az
54. he lyen zár tunk a 954 ma gyar kö zép is -
ko la kö zött. TOP10-ben va gyunk a ta nul má -
nyi ver se nyek, a sport és a tu do má nyos
ku ta tó mun ka terén. Csak óva to san jegy zem
meg, ha ezen he lye zé si szá mo kat össze ad -
nánk, akkor ma ga san or szá gos rang lis ta ve -
ze tők len nénk, ugyan is nincs olyan is ko la
amely ket tő nél több rang lis tán előt tünk
lenne, olyan pedig raj tunk kívül egy sincs,
ami min den rang lis tán a leg jobb 100-ban
lenne.                                           Fábián Gábor
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Lengyel Csaba
tehetséggondozásért

Dr. Minda Mihály
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